
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE/FAX (048) 3721-9550  

E-mail: arq@contato.ufsc.br 
 

 

 

PORTARIA N.º 08/2016/ARQ, DE 25 DE JULHO DE 2016 

 

 

 

  O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO, 

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Homologar as inscrições dos seguintes candidatos inscritos para o Processo 

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto no campo de conhecimento em 

Arquitetura e Urbanismo/Projeto de Arquitetura e Urbanismo, conforme Processo nº 23080. 

040483/2016-11: 

 

Patrícia de Amorim Hidalgo 

João Paulo Serraglio 

Camila de Mello Zabot 

Lucas de Mello Reitz 

Silvia Bittencourt Spricigo 

Luiz Antônio Medeiros da Silva 

Jordi Sanchez-Cuenca Alomar 

Marina Dal Zot Von Meusel 

Vivian Dall'Igna Ecker 

Carine Nath de Oliveira Vicari 

Karine Petry de Aguiar 

Eduardo Leite Souza 

Braian Souza Baggio 

Paulo Vitor Araújo Jaime 

Elom Alano Guimarães 

Anicoli Romanini 

 

 

 

CESAR FLORIANO DOS SANTOS 


